Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 500/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal pinturas de solo
“rotatória”, Conjunto Roberto
Romano.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executada pinturas de solo “ROTATÓRIA” e instalação de
dispositivo retrorrefletivo “olho de gato” na Rua Padre Arthur Sampaio, NA
ALTURA DO NÚMERO 675, no bairro Roberto Romano, neste município.

Justificativa:

Conforme reivindicação de munícipes do bairro Conjunto
Romano, este vereador solicita pintura de solo “ROTATÓRIA” no local descrito
acima, uma vez que o trânsito fica confuso e há desrespeito dos motoristas,
inclusive do transporte público, não se sabendo quem tem a preferência de
passagem o que pode vir a provocar acidentes de trânsito e outras ocorrências.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17/01/2018.

Edivaldo Silva Meira

Vereador